Hopfenpferle vom Fass 20cl 4.00 30d 5.00 50 cl 7.00
Feldschlésschen Original 50c 680 Monsteiner 33c 7.00
Guinness Draught 44c 700 Monsteiner Weizenbier 50c¢l 750
Schneider Weisse alkoholfrei 50 7.00 Mahl mit und ohne alkohol 50c 700
Kalte Getrdnke Warme Getrénke
San Pellegrino 50cd 7.00 Espresso 5.20
Passugger 35¢ 5.00 Café £.20
Passugger 77¢l 850 Ristretto 5.20
Allegra 35c¢  5.00 Cappuccino 5.50
Allegra 50c  7.00 Espresso Macchiato 5.20
Allegra 77c 850 Schale 5.60
Coca Cola - Cola Zero 33cd 5.00 Latte Macchiato 6.00
Fanta - Sprite 33¢ 5.00 Doppelter Espresso 7.00
Rivella rot { blau 33c 500 Café Mélange 6.50
Apfelsaft - Shorley 33c 500 Tee nature / citron | créme 4.60
Schweppes Bitter Lemon [ Tonic 20c 500 Hagenbutten, Eisenkraut, Lindenbliiten
Ice Tea 33c  5.00 Kamille, Pfefferminz
Fruchtsirup 10c  1.00 Qvo [ Chocolat 5.00
Fruchtsirup gesprizt 20c 2,00 Rumpunsch ohne Alkohol 4.80
Orangensaft 20cl  5.00 Orangenpunsch 4.80
TomatenSaft 20 5.00 Rumpunsch mit Alkohol 8.00
lce Tea 30c 400 50c 600
San Pellegrino Bitter [0cl 5.00 Coretto Grappa 7.00
Crodino 10cl 5.00 Café »Der Pate« 9.00
L Café mit Baileys und Rahm 9.50
Aperitifs Café mit Amaretto und Rahm 9.00
Martini bianco / rosso 6% | 4c 8.00 cafe L({z, Cafe et 8.00
Cynar, Campari | Ramazzotti 18% | 4 8.00 Sc_humh Pfiimli 8.50
ynar, Camp Irish Cafe 10.00
Sherry Tio Pepe 17% | 4¢ 800 e i
Fernet Branca 43% 25¢c  8.00 Tee mit Rum 8.00
Appenzeller 29% | 4a 8.00
Ricard 45% | 4d 800 Whisky
Limoneelio BH| 26 700 antine’s / J&B 40% 4c 900
Spirituosen 2cl Four Roses 40% 4c 9.00
) . Chivas Regal 12 years 40% 4c 1200
Grappa »Sartic 43 % 7.00 Jack Daniel's 40% 4cl 1200
Grappa Brunello 43 % 13.00 Scotch »selection 45% 4c 19.00
Grappa Barolo 43 % 13.00 Dalwinnie 15 years 43 % 4cl 13.00
Grappa Sibona 43 % 13.00 Talicker 15 ! 45 8‘; 4 ¢l |9'00
Grappa Chardonnay 43 % 13.00 Ca il eair; 4 o 4 CI :
Grappa Bocchino 3% 25.00 ragganmore years 0 f cl 14.00
Grappa Prirrihievs 43% 13.00 Oban {4 years 43 OA 4cl 1500
Grappa di Moscato 439 13.00 Lagavghn , 16 years 43 DA, 4cl 16.00
Grappa Riserva Amarone 439 15.00 Glenkinchie 12 years 43% 4d 19.00
Grappa Riserva Barolo 43 % 15.00
Grappa Riserva Brunello 43% 15.00 Long Drinks 4
Grappa Nonino Riserva 43 % 16.00 .
Grappa Berta Bimba 40% 13.00 Campari Orange 12.00
Nardini 50 % 16.00 Gin Tonic 12.00
Kirsch 43 % 5.00 Vodka Tonic 12.00
Williams 43 % 8.00 Whisky Cola 12.00
Pfliimli 43 % 5.00 Baccardi Cola 12.00
Vecchia Rornagna 40 % 7.00 Apperol Spritz 13.00
Remi Martin 40 % 12.00
o,
gﬂ‘;‘;edgi ;g ‘{/é Iggg Leitungswasser
Vieille Prune 40 % 9.00 112 Liter 3.00
Baileys 17% 7.00 11 Liter 5.00
Carlos Primera 38 % 10.00
Sambuca 40 % 7.00



Piat¢i di carne

Piccata alla milanese
Kalbsschnitzel mit Ei und Parmesan in Butter gebraten

Saltimbocca alla romana
Kalbsschnitzel mit Rohschinken und Salbei

Scaloppina di vitello al limone
Kalbsschnitzel an Zitronensauce

Scaloppina diVitello ai Ferri
Kalbspaiard

Fitness Teller |
Pouletbrust auf gemischtem Salat mit Friichten garniert

Scalopina di vitello ai funghi
Kalbsschnitzel mit Champignon Rahmsauce

Tagesgemuse als Beilage

Beilagen: Risotto, Safranrisotto zuschlag 6.00, Pommes, Butterreis und Teigwaren

Unser Fleisch stammt aus der Schweiz (Kalb), Brasilien und USA (Rind), Neuseeland und Australien (Lamm)

Gamberoni “San Giorgio™
Riesencrevetten mit Spaghetti Aglio olio und Krduterbutter

Egli Filet

Mit Butterreis und Spinat

Hausgemachte Teigwaren

Lasagne della casa
Fleischlasagne

Gnocchi burro salvia
Gnocchi mit Butter und Salbei

Gnocchi Gorgonzola
Gnocchi mit Gorgonzola

Lasagne verdura
Gemuselasagne .

39.00

38.00

38.00

38.00

28.00

39.00

9.00

43.00

32.00

25.00

22.00

24.00

25.00




Spaghetti - Penne - Tagliatelle

Pomodoro
Mit einer feinen Tomatensauce

Carbonara
Mit Speck, Rahm, Eigelb, Parmesan

Aglio olio e peperoncini
Mit Knoblauch, Peperoncini, Olivenél, Petersilie

Bolognese ‘
Mit gehacktem Rindfleisch, Tomatensauce

Frutti di mare
Meeresfriichte, Riesencrevetten, Olivensl, Knoblauch, Petersilie, Tomatensauce

Arrabbiata .
Tomatensauce, Knoblauch, Peperoncini, Petersilie

Padrona ‘
Mit Auberginen, Zucchetti, Peperoncini, Zvﬁfiebefn, Knoblauch, Tomatenwiirfel, Basilikum

Tonno siciliano e capperi
Thunfisch, Kapern, Cherrytomaten, Oregaho

Al pesto |

Basilikum, Pinienkerne, Knoblauch, geriebener Parmesan und Petersilie

Gamberetti
Crevetten, Knoblauch, Peperoncini, Cherrytomaten, Petersilie

Tricolore

Cherrytomaten, frische Mozzarellawiirfel, Basilikum, Tomatensauce
Amatricana

Speck, Zwiebeln, Tomatensauce, Petersilien,

Parma e rucola

Parmaschinken und Rucola, Tomatenwiirfel, Zwiebeln

Tagliatelle caruso
Kalbfleisch, Steinpilze, Rucola und Rahm

Tagliatelle al limone e pollo
Pouletstreifen, Zitrone und Rahm

L] L] L]
I nostri risotti
Risotto ai porcini
Mit Steinpilzen '

Risotto alle verdure !
Risotto mit Peperoni, Cherrytomaten, Zucchetti, Rucola

Risotto gamberetti
Risotto mit Crevetten, Knoblauch, Petersilie|

klein

15.00

22.00

16.00

21.00

26.50

18.00

21.00

20.00

21.00

26.00

18.00

19.00

20.00

gross

18.00
25.00
19.00
24.00
29.50
21.00
24.00
23.00
24.00
29.00

21.00

22.00
23.00
28.00

25.00

26.00

25.00

29.00




Pizza al forno

Margherita

Tomaten, Mozzarella, Oregano

Funghi

Tomaten, Mozzarella, Champignons, Oregano

Prosciutto

Tomaten, Mozzarella,Vorderschinken, Oregano

Prosciutto e funghi '

Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons, Oregano
Zoro

Tomaten, Mozzarella, pikante Salami, Mascarpone, Oregano

Der Pate

Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola, Cherrytomaten, gehobelter Parmesan
Dora

Mozzarella, Tomaten, pikante Salami, Mascarpone, Spinat, Oregano
Salita

Mozzarella, Tomaten, pikante Salami, Speck, Zucchetti, Rucola, Oliven, Kapern, Oregano

Napoletana

Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Oregano, Kapern

Diavola

Tomaten, Mozzarella, pikante Salami, Peperoncini, Knoblauch, Oregano
Montagna

Tomaten, Mozzarella, pikante Salami, Gorgonzola, Knoblauch, Oregano
Hawaii

Tomaten, Mozzarella, Yorderschinken, Ananas, Oregano
Capricciosa

Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons, Artischocken, Zwiebeln, Oliven, Oregano

Stroganoff

Tomaten, Mozzarella, Champignons, Rindfleisch, Peperoni, Zwiebeln, Oregano
Tonno

Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Oliven, Oregano

“Don Corleone”

Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln, Kapern, pikante Salami, Oregano
Quattro Stagioni

Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Speck, Artischocken, Champignons, Oregano
Calzone

Tomaten, Mozzarella,Vorderschinken, Champignons, Oregano

Quattro Formaggi

Tomaten, Mozzarellg, vier verschiedene Kdsesorten, Oregano

Frutti di mare

Tomaten, Mozzarella, Meeresfriichte, Petersilie, Oregano

Valtellina

Tomaten, Mozzarella, Bresaola, Steinpilze, Rucola, Oregano

Monstein '

Mozzarella, Tomaten, gerducherter Monsteiner Kdse und Bresaola, Oregano
Gamberoni

Tomaten, Mozzarella, Riesencrevetten, Knoblauch, Oregano

Vegetariana '

Tomaten, Mozzarella, Spinat, Oregano, Zucchetti, Auberginen, Peperani.
Milka

Tomaten, Mozzarella, Speck, Spinat, Knoblauch, Oregano

Geschnittene Pizza auf zusdtzlichem Teller, Zuschlag

18.00
21.00
22.00
23.00
23.00
25.00
23.00
24.00
21.00
22.00
23.00
22.00
23.00
24.00
21.00
23.00
24.00
24.00
24.00
24.00
25.00
25.00
34.00
23.00

22.00

2.00




Antcipasti

Carpaccio 29.00
Rindfleisch feingeschnitten mit Parmesan, Olivendl, Zitrone

Antipasto “Der Pate” 29.00
Italienischer Vorspeiseteller

Lumache 11.50
Schnecken in Krduterbutter

Crostino alla genovese 17.50
Pesto, Parmesan, Parmaschinken

Bruschetta 7.50

Mit Tomatenwiirfeln, Olivendl, Knoblauch und Basilikum

insalate —

Insalata mista 11.50
Gemischter Salat, hausgemachte Sauce italienisch oder franzésisch

Insalata verde 9.00
Griiner Salat, hausgemachte Sauce italienjsch oder franzésisch

Caprese 15.00
Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Mozzarella di buffala 17.00
Tomatensalat mit Biiffelmozzarella und Basilikum

Cesar Salat 18.50
Blattsalat, Pouletstreifen, Parmesan, Crouton, Cherrytomaten

Rucola e parmigiano 12.00

Mit Balsamico Dressing

Zuppe

Minestrone 11.00
Italienische Gemiisesuppe
Crema di pomodoro 10.00

Tomatencremesuppe, creme fraiche, frischer Basilikum




